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§ 1 

Dieselverkstaden – nytt hyresavtal och omarbetade 
lokaler 

Beslut 
Kulturnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Susanne Broman Kjulsten, samhällsplanerare på kultur- och fritidsenheten, informerar om 
Dieselverkstaden. Ett nytt hyresavtal för Dieselverkstaden ska tecknas med Atrium 
Ljungberg.  Kulturnämnden fattade ett inriktningsbeslut den 20 juni 2017 (KUN 2017/95 § 
36) kring att utveckla Dieselverkstadens lokaler. I beslutet gav nämnden kultur- och 
fritidsdirektörer i uppdrag att i den fortsatta processen arbeta för ett mer effektivt 
lokalutnyttjande samt av smarta och samordnande lösningar i syfta att minska behovet av 
tillkommande ytor. Detta arbete har gjorts i samarbete mellan verksamheterna, enheten för 
fastighetsförvaltning och fastighetsägaren. Genomgående har alla ytor effektiviserats och 
verksamhetsanpassade ytor har till exempel kunnat skapats av ytor som tidigare inte kunnat 
nyttjats. Fastighetsägaren vill öppna en passage som öppnar upp mot den nya 
kommunikationsknutpunkten vid Sickla stationshus. De allmänna ytor som passagen utgör 
lämnas över till fastighetsägare. Detta kommer att ske i två steg.  En ny danssal och en ny 
ljudstudio tillskapas. Ytor för kreativt skapade flyttas och förläggs i en lokal med bra 
tillgänglighet som med enkla medel kan anpassas för att passa verksamheter för personer 
mer funktionsvariationer, vilket har eftersökts under flera år. Här kommer även 
utställningar och andra aktiviteter att ske. Olika kontorsytor flyttas och effektiviseras. 
Konstförrådet, som är i stort behov av större och anpassade lokaler, flyttas till angränsande 
byggnad. Slutgiltig hyra är ännu inte fastställd. Med ett hyresavtal som är längre än 10 år 
krävs ett beslut i såväl kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott som av 
kommunstyrelsen. Kulturnämnden kommer att få detta som ett nytt ärende i maj. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 2 KUN 2020/24 

Årsbokslut kulturnämnden 2019 

Beslut 
Kulturnämnden fastställer årsbokslutet för 2019. 

Ärendet 
Nämnden har under 2019 haft en hög kundnöjdhet och en hög måluppfyllelse i förhållande 
till nämndens indikatorer. Biblioteken har förbättrat sina resultat inom alla 
uppföljningsområden: öppettider, besök, nyinköp, läsfrämjande aktiviteter och utlån. Under 
året firades 300-årsminnet för Slaget vid Baggensstäket och Nacka konsthall som fyllde 30 
år. I september genomfördes muralmålningsfestivalen Wall Street där flera husfasader runt 
om i Nacka målades. Kulturhuset Dieselverkstaden medverkade med några evenemang 
under festivalen. 
Upphandlingen av ett nytt boknings- och bidragssystem i samverkan med Sveriges 
Kommuner och Regioner genomfördes och arbetet med ett lokalt avrop från ramavtalet är 
i sitt slutskede. Nämnden tilldelades under 2019 statsbidrag på 1,1 miljoner kronor inom 
”Stärkta bibliotek” för olika projekt med fokus på bland annat kunskap om 
barnkonventionen, fortbildning om minoritetsspråk och digitala satsningar. 
Kulturnämndens resultat för 2019 är ett överskott på 3,9 miljoner kronor. Överskottet 
beror i huvudsak på en sänkning av internhyran för kulturhuset Dieselverkstaden samt 
medel över inom budgeten för kulturverksamhet på skolloven. Budgeten för myndighet- 
och huvudmannakostnader, som i huvudsak består av personalkostnader, har också ett 
överskott. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 27 januari 2020 
Bilaga: Årsbokslut 2019 kulturnämnden 

Yrkanden 
Mattias Qvarsell (S) yrkade, med instämmande av Fredrik Holmqvist (V), att 
kulturnämnden noterar i protokollet: ”Genomförandet av Wall Street föranledde en 
nationell kulturpolitisk debatt kring konstens funktion och uppdrag.” 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade först i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag. 
 
Därefter fann ordförande att kulturnämnden avslog Mattias Qvarsells tilläggsyrkande.  
 
- - - - - 
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§ 3 KUN 2020/3 

Revidering av riktlinjer för projektstöd till 
biblioteksutveckling 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att anta föreslagna revideringar av riktlinjer för projektstöd till 
biblioteksutveckling enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 23 januari 2020. 

Ärendet 
Riktlinjer för innovation – och utvecklingsmedel togs fram och beslutades under 2018 och 
gäller från och med den 1 januari 2019 (KUN 2018/128). Under handläggning av 
ansökningar under 2019 uppmärksammades det att riktlinjerna saknar ett avgörande 
kriterium, nämligen att samverkan mellan biblioteken är en förutsättning för att söka medel 
samt att projekten ska medverka till att alla bibliotek i Nacka utvecklas (se bilaga 2. 
Beskrivning av finansieringsmodell för drift av bibliotek 2019–2022) 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 23 januari 2020 
Bilaga 1: Förslag till Riktlinjer för projektstöd till biblioteksutveckling 
Bilaga 2: Beskrivning av finansieringsmodell för drift av bibliotek 2019–2022 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidenhetens förslag. 

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Biblioteksprivatiseringen skulle ge innovation och utveckling, hoppades alliansen. 
Innovationerna och utvecklingen har lyst med sin frånvaro, det är både majoritet och 
opposition överens om. Projektstödet innebär att en årlig miljon kan sökas av biblioteken 
för utveckling, och under 2019 har 700.000 fördelats. Argumentet att vinstintresse skulle 
driva biblioteksutvecklingen faller därmed, det som saknades var det ekonomiska 
utrymmet. 
 
Denna justering av riktlinjerna för stödet, reglerar att Nacka äger inventarier och resultat, 
samt att samverkan och utveckling av alla bibliotek är förutsättning för att söka medel. Med 
denna justering är Vänsterpartiet nöjda med stödets riktlinjer.” 
 
Päivi Dahlin lät anteckna följande till protokollet för Nackalistans grupp. 
 



 
8 (27) 

 18 februari 2020 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kulturnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Nackalistan föreslår att Nacka kommuns projektstöd ska riktas ännu mer mot att stimulera 
och utöka barns och ungdomars läsning genom att skapa en Lästeam med erfarna 
bibliotekskonsulenter samt Biblioteksassistenter som arbetar med lässatsningen. Den ska 
syfta till att alla barn ska få goda läsvanor, tillgång till varierat utbud av böcker oavsett 
mediaformat på sitt modersmål, inspiration, fina läsmiljöer samt möjlighet till sammanhang, 
förståelse och att få samtala om det lästa. 
Lässatsningen ska arbeta för att kommunen ska få välfungerande skolbibliotek och fler 
förskolebibliotek. Förskollärare, lärare, modersmålslärare, pedagoger, barnskötare, 
skolbibliotekarier, bibliotekarier, fritidspersonal, föräldrar, mor-och farföräldrar, 
idrottstränare, föreningar med flera ska involveras. Lästeamet ska arbeta på olika sätt med 
inspiration, läsprojekt, författarbesök, inspirationsaktiviteter och kompetensutveckling av 
skolpersonal och bibliotekarier. 
Motivering: Regeringen har kommit med nya direktiv till biblioteken och skolorna ska ha 
välfungerande bibliotek med kunniga skolbibliotekarier. Samtidigt har barnkonventionen 
trätt i kraft och följer vi dessa riktlinjer, så är det viktigt att vi höjer bibliotek 
och skolbibliotekens anslag för att skapa bra förutsättningar för barnen och ungdomarna 
och på så sätt bidra till en höjd 
utbildningsnivå. 
Nackalistan föreslår att kommunen 
● Undersöker alla skolbiblioteken /lokaler, utrustning, personalens utbildning 
● Undersöker nuvarande samarbetsformerna mellan biblioteken och skolbiblioteken 
● bildar en Lästeam som ska ha till uppgift att leda dessa lässtimulerande satsningar” 
 
 
- - - - - 
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§ 4 KUN 2019/145 

Yttrande över detaljplan för Sickla stationshus 

Beslut 
Kulturnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 30 
januari 2020. 

Ärendet 
Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Sickla 
stationshus. Planförslaget syftar till en utökad byggrätt för en ny, hög och väl gestaltad 
stationsbyggnad som även kan inrymma kontor, handel och hotell. Byggnaden om cirka 23 
våningar (cirka 92 meter hög) ska markera en av entréerna till Sickla köpkvarter och verka 
som ett landmärke i stads- och landskapsbilden. Byggnaden ska inrymma den västra 
tunnelbaneentrén till station Sickla. 
 
I yttrandet framförs synpunkter som betonar vikten av att på olika sätt skapa en förståelse 
för områdets betydelse i Nackas industriella utveckling som utgör en viktig del av Nackas 
historia och föra denna kunskap vidare till nya generationer. Som exempel förordas ett ökat 
användande av rött tegel som materialval i byggnadens nedre del (centrumdelen) på 
bekostnad av fasadplåt. På samma sätt poängteras vikten av att den ”midja” i byggnaden 
som sammanfaller med höjden på befintliga industribyggnader i området bibehålls. Det 
skapar en visuell koppling som är positiv. I yttrandet påpekas vikten av att de offentliga 
rum som nu tillskapas blir trivsamt utformade och trygga att besöka under dygnets alla 
timmar. Att området är en säker plats under byggtiden är viktigt då många barn och unga 
rör sig i området. Närheten till Dieselverkstaden med ett av Stockholms mest besökta 
kulturhus och bibliotek, som båda drivs på uppdrag av kulturnämnden, kommer att få ett 
ökat flöde av besökare. Nämnden framför att väl samordnad kommunikation med 
fastighetsägaren är viktigt för att verksamheternas utbud av aktiviteter inte ska störas under 
byggtiden som planeras till cirka 5 år.  I yttrandet noteras att kommunens samarbete med 
Gehls arkitekter kring mötesplatser och kopplingar till bostadsområden norr om 
Värmdövägen bör knyts ihop på ett konstruktivt sätt. På samma sätt menar nämnden att de 
är viktigt att påvisa Nackas unika läge vid olika vattendrag genom att visa på närheten till 
vatten, Svindersvik i norr och Järla sjö i söder. Det finns intresse av att följa projektet med 
löpande redovisning av det fortsatta arbete i de frågor som berörs i yttrandet. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2020 
Bilaga 1: Förslag till yttrande 
Bilaga 2: Planhandling 
Bilaga 3: Miljöbeskrivning 
Bilaga 4: Gestaltningsprogram 
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Yrkanden 
Mattias Qvarsell (S) yrkade om följande tillägg: Att i yttrandet poängtera vikten av 
kulturlokaler som är centralt belägna och har nära till lokaltrafik. Dessa lokaler skulle med 
fördel kopplas till de grönområden som tillkommer på byggnadens tak så att de "gröna 
ytor" som omnämns blir tillgänglig för medborgare, exempelvis i anslutning till väntsal, 
bibliotek, kulturlokaler eller caféer så att den gröna ytan blir en offentlig yta i centrala 
Nacka. 
 
Mattias Qvarsell (S) yrkade om följande tillägg: Att en procent av byggkostnaden vid ny-, 
om- och tillbyggnader ska gå till att förse offentliga utrymmen med konst eller konstnärlig 
gestaltning. 
 
Lena Linnerborg (L) yrkade bifall till kultur- och fritidsenhetens förslag. 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade först i enlighet med Lena Linnerborgs yrkande.  
 
Därefter ställde ordföranden Mattias Qvarsells tilläggsyrkanden mot avslag och fann att 
kulturnämnden avslog Mattias Qvarsells tilläggsyrkanden.  

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Konsten att skapa stad” är sedan två år kommunens program för utveckling av offentlig 
konst. Programmet, som är en samverkan med byggherrar och kommunen, är främst 
ämnat att öka mark- och bostadspriser (se Konceptlogik konsten att skapa stad) och därför 
yrkar Vänsterpartiet på att Kulturnämnden skall framföra sin vilja om mer långsiktig 
konstpolitik i sitt yttrande. 
 
Nacka bör därför införa procentregeln, dvs att 1% av byggkostnaden avsätts för 
konstnärlig gestaltning. Procentregeln bör omfatta privata som kommunala byggprojekt.” 
 
Åsa Marnell (MP) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Redan i detaljplanebesluten vill Miljöpartiet skicka med att en procent av 
exploateringskostnaden vid ny-, om- och tillbyggnader ska gå till att förse offentliga 
utrymmen med konst eller konstnärlig gestaltning.  
 
Offentlig konst kan spela en viktig roll i stadsutvecklingen och för att lyfta olika områden. 
Miljöpartiet vill ha mer konst i lokalsamhället, lyfta fram lokala konstnärer och ge 
medborgarna större inflytande över vilken typ av konst som väljs. För detta behöver Nacka 
framöver en strategi när vi står inför både större och mindre stadsbyggnadsprojekt. Arbetet 
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med ”Konsten att skapa stad” ser vi som lite mer kortsiktiga konstprojekt under själva 
tiden det byggs och den nya staden tar form. Vårt enprocentmål inbegriper inte ”Konsten 
att skapa stad”, det handlar om mer permanenta konstnärliga utsmyckningar i en långsiktig 
strategi för vilken plats och roll vi vill ge konsten i Nackas offentliga utrymmen. 
 
Konst och kultur har en viktig roll att spela också för att lyfta platser under tiden det byggs 
på olika platser i Nacka. Miljöpartiet arbetar för fler offentliga ytor som parker och torg 
och fler platser för spontankonst i vardagen. Offentlig konst gör att fler invånare får ta del 
av konst som utgår från den lokala platsens behov och involverar det lokala civilsamhället. 
När konst och kultur tar plats i människors vardag, i parker, lekplatser, på gator och torg, i 
boendemiljöer och på arbetsplatser, så ges fler möjligheter till kulturupplevelser. 
Miljöpartiet vill se fler ytor för spontankonst, att kommunen inom ramen för programmet 
Konsten att skapa stad installerar platser för gatukonst dit även allmänheten har tillträde 
och möjlighet att utöva konst samt inrätta mobila utställningsytor på offentliga platser.” 
 
 
- - - - - 
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§ 5 KUN 2019/104 

Yttrande över detaljplan Älta Centrumkvarter 

Beslut 
Kulturnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 30 
januari 2020. 

Ärendet 
Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Älta 
centrumkvarter. Kulturnämnden har yttrat sig i samrådet för detaljplan för Älta 
centrumkvarter som togs upp på nämndens möte den 5 december 2017 (KUN 2017/151 § 
75). De synpunkter som då framfördes kvarstår. I detta yttrande framhävs kompletterande 
synpunkter kring planering av lokalgator och parktorget. 
Kulturnämnden vill i yttrandet påpeka förändringen av planering av lokalgator i området 
där det i nuvarande förslag blir en lokalgata som passerar över Älta torg och vidare ner till 
parktorget. I det tidigare planförslaget var det tänkt att Älta torg blir ett ”nytt offentligt 
vardagsrum”. All trafik till lokalgatan vid kvarter 6 och 8 med en förskola och ett 
äldreboende kommer att ske via torggatan, över Älta torg, ner till parktorget och in på 
lokalgatan. Det gör att möjligheten för kulturhuset att nyttja parktorget som en 
utomhusscen och andra aktiviteter i stort sätt försvinner. Det kommer även att bli en mer 
otrygg miljö att passera för barn och unga som kommer att vistas i området. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2020 
Bilaga 1: Förslag till yttrande 
Bilaga 2: Planbeskrivning 

Yrkanden 
Mattias Qvarsell (S) yrkade att kulturnämnden beslutar att komplettera yttrandet med en 
uppmaning om att överväga om angöring till bostadshusen mm kan ske via bilväg i 
garageplan och inte uppe på torget. 
 
Mattias Qvarsell (S) yrkade därefter om följande tillägg i yttrandet: 
Att en procent av byggkostnaden vid ny-, om- och tillbyggnader ska gå till att förse 
offentliga utrymmen med konst eller konstnärlig gestaltning 
 
Päivi Dahlin (NL) yrkade att följande text i Kulturnämndens yttrande angående Älta 
Centrumkvarter ska uppdateras från ”I entréplan planeras det inrymmas lokaler för 
bibliotek, kultur- och fritidsverksamhet samt restaurang/café. Entréer till verksamheterna 
ska vara vända mot torget och parkstråket.” till ”I entréplan planeras det inrymmas lokaler 
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för bibliotek. I källarplan planeras det inrymmas lokaler för kultur- och fritidsverksamhet 
samt restaurang/café. Entréer till kultur- och fritidsgård mot torget och parkstråket saknas. 
Biblioteket får i planen minskade ytor. Istället bör biblioteket få utökade ytor då antal 
besökare och verksamhet kommer att öka.” 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde kultur- och fritidsenhetens förslag mot Päivi Dahlins ändringsyrkande 
och fann att kulturnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  
 
Ordförande ställde därefter Mattias Qvarsells första tilläggsyrkande mot avslag och fann att 
kulturnämnden avslog första tilläggsyrkandet. 
 
Ordföranden ställde därefter Mattias Qvarsells andra tilläggsyrkande mot avslag och fann 
att kulturnämnden avslog andra tilläggsyrkandet.  

Protokollsanteckningar 
Mattias Qvarsell lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas 
grupp. 
 
”Besluten om Älta centrum är särskilt intressanta för oss socialdemokrater i kulturnämnden 
eftersom vi är måna om att skapa goda förutsättningar för ett levande lokalt kulturliv. Det 
är i hög grad beroende av vilka förutsättningar man skapar i form av lokaler och ytor, som 
inte stör andra eller störs av t.ex. genomgående biltrafik. Därför vill vi i detta ärende 
markera ett antal viktiga principer och resonemang. 
 
- Ett kulturhus med ändamålsenliga, ljusa och rymliga lokaler i enlighet med Älta 
Kulturförenings framtagna alternativförslag. 
 
- Ett kulturhus som tydligt annonserar sig ut mot torgets offentliga rum med en inbjudande 
entré och en arkitektur som signalerar dess betydelse i lokalsamhället. 
 
- Ett kulturnav där kulturhus samlokaliseras och får tydliga rumsliga kopplingar med 
bibliotek och fritidsgård, gärna i form av gemensam entré och en delad yta med café och 
sittplatser i mitten. 
 
- Att planerna på kultur- och fritidslokaler för uthyrning i Stavsborgsskolan omprövas till 
förmån för samlade lokaler i ett rymligt kulturhus i centrum. För ökad resurseffektivitet kan 
samnyttjande av ytor mellan fritidsgård, bibliotek och kulturhus utredas. Det bör i så fall 
ske i nära dialog med alla berörda verksamheter. 
 
- Vi ser en stor risk med samlokalisering av scenrum och bostäder. 
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- Kulturknuten och biblioteket bör få utökade ytor för att kompensera de ickekommersiella 
spontanytor som försvinner i samband med avvecklingen av inomhuscentrum. 
 
Om fritidsgården flyttas, till exempel till Pelarsalen, så frigörs cirka 300 kvm yta för 
Kulturknutens verksamhet. Det innebär inte bara att lokalerna blir större utan även att 
ytorna blir enklare att disponera efter verksamhetens behov och får ett bättre skyltläge med 
fönster mot parkstråket. Det är viktigt eftersom Kulturknuten är en publik verksamhet med 
en mycket bred målgrupp. Hit ska ”alla” vara välkomna. Samtidigt får även fritidsgården 
med sin mer avgränsade målgrupp ett bra skyltläge med fönster ut mot passagen mellan det 
övre och det nedre torget.  
Det möjliggör större lokaler för biblioteket och en bred trappa mellan biblioteket och 
Kulturknutens foajé, som skapar en tydligare koppling mellan verksamheterna. Själva 
trappan utformas som en vistelseyta med breda avsatser där man kan sitta, med en fika och 
kanske något att läsa. Trappan leder ner till Kulturknutens foajé som blir en yta för 
samnyttjande mellan de båda verksamheterna, likväl som ett icke-kommersiellt rum för en 
bred allmänhet. Särskilt cafét i foajén kan bidra till att göra denna yta till en gemensam 
mötesplats för många olika målgrupper. Då foajéns ytor är generösa kan de även användas 
för delar av bibliotekets verksamhet, till exempel bokcirklar, författarsamtal och andra 
aktiviteter. Samtidigt finns även möjlighet att skapa ett gemensamt kök och 
förrådsutrymmen för biblioteket på det nedre planet.  
 
Med en tydligare koppling mellan bibliotek och Kulturknut och en gemensam yta för 
samnyttjande skapas förutsättningar för att lokalerna ska kunna användas som ett 
gemensamt kulturhus, snarare än två separata verksamheter. Det gör även att entrén från 
det övre torget inte bara blir en entré till biblioteket, utan till hela kulturhuset. På så vis får 
Kulturknuten viss exponering mot det övre torget, trots att lokalerna ligger på det nedre 
planet.  
Det innebär en stärkt koppling mellan biblioteket och Kulturknutens lokaler på insidan och 
en bättre koppling på utsidan, mellan det övre och det nedre torget. Ett sätt att 
åstadkomma detta kan vara att utnyttja nivåskillnaden och göra passagen mellan torgen till 
en vistelse- och lekyta, till exempel med en rutschkana vid sidan av trappan eller genom att 
trappan får en del med bredare trappsteg (terrassering) där det går att sitta. I så fall kan 
cafét inne i Kulturknutens foajé få en uteservering på det nedre torget som även letar sig 
upp för trappan och binder ihop de båda torgytorna.” 
 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Trafiklösningen som presenterats är inte i linje med torgets avsikt som offentligt 
vardagsrum. Det skiljer sig väsentligt från tidigare förslag. Med nuvarande trafiklösning 
riskerar Älta Centrum att få ett dysfunktionellt torg, olämpligt för kulturevenemang och 
direkt farligt för barn. 
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”Konsten att skapa stad” är sedan två år kommunens program för utveckling av offentlig 
konst. Programmet, som är en samverkan med byggherrar och kommunen, är främst 
ämnat att öka mark- och bostadspriser (se Konceptlogik konsten att skapa stad) och därför 
yrkar Vänsterpartiet på att Kulturnämnden skall framföra sin vilja om mer långsiktig 
konstpolitik i sitt yttrande. 
 
Nacka bör därför införa procentregeln, dvs att 1% av byggkostnaden avsätts för 
konstnärlig gestaltning. Procentregeln bör omfatta privata som kommunala byggprojekt.” 
 
Åsa Marnell (MP) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”I det tidigare planförslaget var det tänkt att Älta torg skulle bli ett ”nytt offentligt 
vardagsrum”. I det här förslaget föreslås istället att all trafik till lokalgatan ska ske över Älta 
torg (!). Det är mycket bra att tjänsteskrivelsen uppmärksammar detta. Det är orimligt att 
tänka att parktorget skulle kunna användas till exempel av kulturhuset som en 
utomhusscen. Totalt möjliggör detaljplanen för cirka 950 bostäder, ett äldreboende med 
cirka 55 lägenheter, en förskola med 6 avdelningar, och cirka 8000 kvadratmeter lokalyta 
för centrumändamål inklusive kulturhus och bibliotek. Det har också inkommit en skrivelse 
från Älta kulturförening på förslag av åtgärder för hur kulturhuset och bibliotekets ytor 
skulle kunna se ut. Det ska bli intressant att följa hur majoriteten tar hänsyn till dessa 
förslag. Det finns mycket bra bland deras förslag!  
 
Redan i detaljplanebesluten vill Miljöpartiet även skicka med att en procent av 
exploateringskostnaden vid ny-, om- och tillbyggnader ska gå till att förse offentliga 
utrymmen med konst eller konstnärlig gestaltning.  
 
Offentlig konst kan spela en viktig roll i stadsutvecklingen och för att lyfta olika områden. 
Miljöpartiet vill ha mer konst i lokalsamhället, lyfta fram lokala konstnärer och ge 
medborgarna större inflytande över vilken typ av konst som väljs. För detta behöver Nacka 
framöver en strategi när vi står inför både större och mindre stadsbyggnadsprojekt. Arbetet 
med ”Konsten att skapa stad” ser vi som lite mer kortsiktiga konstprojekt under själva 
tiden det byggs och den nya staden tar form. Vårt enprocentmål inbegriper inte ”Konsten 
att skapa stad”, det handlar om mer permanenta konstnärliga utsmyckningar i en långsiktig 
strategi för vilken plats och roll vi vill ge konsten i Nackas offentliga utrymmen.” 
 
 
- - - - - 
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§ 6 KUN 2020/22 

Yttrande över detaljplan för Järla stationsområde norr 

Beslut 
Kulturnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 30 
januari 2020. 

Ärendet 
Kulturnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan för Järla 
stationsområde norr. 
Detaljplanen syftar till att ge förutsättningar för en ny tunnelbanestation samt för att skapa 
en tät stadsmiljö med attraktiva allmänna platser och kvartersbebyggelse av hög 
arkitektonisk kvalitet, kring kollektivtrafiknoden Järla Station. Detaljplanen ska möjliggöra 
cirka 400 nya bostäder samt lokaler i ett mycket kollektivtrafiknära läge. 
Historiskt värdefulla byggnader i området kommer att få nya beteckningar som skyddar 
mot rivning och förvanskning vilket bedöms som positivt. På samma sätt kommer 
Kyrkstigen att bevaras, dess historia är värd att lyftas, vilket påpekas i yttrandet. I området 
finns bra ytor för offentlig utsmyckning vilket framhävs. Förslag att låta befintlig pelarskog, 
i form av pelare och brofundament, vävas ihop med ny gestaltning bedöms som positivt. 
Ett flertal skolor liksom olika lokaler för kultur- och fritidsaktiviteter (Nacka aula och 
Nacka sportcentrum) gör att platsen måste utformas på ett omsorgsfullt sätt för att skapa 
en trygg och säker plats och byggas för att möta ett ökande flöde av besökare vilket 
poängteras i yttrandet. Eftersom platsen redan idag frekventeras av barn och unga så 
nämns vikten säkerhet under byggtiden som en viktig parameter att beakta. 
Verksamhetslokaler kommer att skapas och yttrandet visar på möjligheten att dessa kan 
vara intressanta för kulturaktörer eller verksamheter inom kreativa näringar. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2020 
Bilaga 1: Förslag till yttrande 
Bilaga 2: Planprogram Järla stationsområde norr 
Bilaga 3: Gestaltningsprogram 

Yrkanden 
Fredrik Holmqvist (V) yrkade om följande tillägg i yttrandet: ”Att minst 1 procent av 
byggkostnaden ska gå till offentlig konst.” 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade först i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut. 
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Därefter ställde ordföranden Fredrik Holmqvist tilläggsyrkande mot avslag och fann att 
kulturnämnden avslog tilläggsyrkandet.  

Protokollsanteckningar 
Åsa Marnell (MP) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”I ett Nacka i omvandling finns många platser som förändras. En del av det gamla Nacka 
finns kvar till beskådan än idag och kulturpromenader och skyltar berättar om olika platser. 
Detta för att dagens medborgare ska få en inblick i vardagen hos gårdagens Nackabor och 
se hur en plats förändrats. I Nacka berättar kommunantikvarien om platsers historia och 
arkitektur och i Nackas lokalhistoriska bildarkiv finns många glimtar från gamla Nacka. När 
en bild trycktes upp på en garagefasad i Älta för några år sedan blev den ett uppskattat 
inslag i stadsbilden. Miljöpartiet vill se lokalhistoriskt konst- och bildprogram på olika 
platser (både fysiskt och geografiskt) där bilder och förklaringar kan ge perspektiv på 
platsen och digitalisera fler bilder i Nackas arkiv. 
Varför inte inkludera Järla stationsområde i ett sådant konst- och bildprogram!  
Därutöver vill Miljöpartiet redan i detaljplanebesluten skicka med att en procent av 
exploateringskostnaden vid ny-, om- och tillbyggnader ska gå till att förse offentliga 
utrymmen med konst eller konstnärlig gestaltning.  
Offentlig konst kan spela en viktig roll i stadsutvecklingen och för att lyfta olika områden. 
Miljöpartiet vill ha mer konst i lokalsamhället, lyfta fram lokala konstnärer och ge 
medborgarna större inflytande över vilken typ av konst som väljs. För detta behöver Nacka 
framöver en strategi när vi står inför både större och mindre stadsbyggnadsprojekt. Arbetet 
med ”Konsten att skapa stad” ser vi som lite mer kortsiktiga konstprojekt under själva 
tiden det byggs och den nya staden tar form. Vårt enprocentmål inbegriper inte ”Konsten 
att skapa stad”, det handlar om mer permanenta konstnärliga utsmyckningar i en långsiktig 
strategi för vilken plats och roll vi vill ge konsten i Nackas offentliga utrymmen.” 
 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Konsten att skapa stad” är sedan två år kommunens program för utveckling av offentlig 
konst. Programmet, som är en samverkan med byggherrar och kommunen, är främst 
ämnat att öka mark- och bostadspriser (se Konceptlogik konsten att skapa stad) och därför 
yrkar Vänsterpartiet på att Kulturnämnden skall framföra sin vilja om mer långsiktig 
konstpolitik i sitt yttrande. 
Nacka bör därför införa procentregeln, dvs att 1% av byggkostnaden avsätts för 
konstnärlig gestaltning. Procentregeln bör omfatta privata som kommunala byggprojekt.” 
 
 
- - - - - 
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§ 7 KUN 2019/155 

Kultur- och fritidslokaler i nya Älta centrum 
Politikerinitiativ av den 8 september 2019 av Fredrik Holmqvist (V) 

Beslut 
Kulturnämnden noterar redovisningen och förklarar med den noteringen politikerinitiativet 
färdigbehandlat. 

Ärendet 
I föreliggande politikerinitiativ föreslås att kommunen ska utöka de planerade ytorna för 
kulturverksamhet i Älta centrum, med samlade lokaler placerade mitt i centrum. I initiativet 
föreslås att ett omtag görs vad gäller planering för kultur- och fritidslokaler. Enligt 
detaljplaneprogrammet för Älta centrum och startpromemorian för projektet Älta 
centrumkvarter, ska kultur- och fritidslokaler lokaliseras centralt i Älta och dess roll stärkas. 
Detaljplaneförslaget för Älta centrumkvarter möjliggör detta genom markanvändningens 
centrumändamål. Kommunen har avtalat med fastighetsägaren om framtida 
ersättningslokaler för kultur- och fritidsverksamheter i enlighet med det beslut som fattats i 
kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott att framtida lokaler ska ha ungefär samma yta 
som dagens (KSSU den 23 januari 2018, § 7). Arbetet att se över lokalerna fortsätter och 
det finns en aktiv dialog mellan de tre verksamheterna, kommunens enhet för 
fastighetsförvaltning, planenheten, kultur- och fritidsenheten och fastighetsägaren. Ett väl 
fungerande kultur- och fritidskvarter i nya Älta centrum är målet för detta arbete.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 22 februari 2020 
Bilaga 1: Politikerinitiativ (V) 

Yrkanden 
Fredrik Holmqvist (V) yrkade på återremittering av ärendet för att behandlas gemensamt i 
de nämnderna där det är väckt. I detta yrkande instämmer Mattias Qvarsell (S), Päivi 
Dahlin (NL).  
 
Lena Linnerborg (L) yrkade bifall till enhetens förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Fredrik Holmqvist återremissyrkande mot avslag och fann att 
kulturnämnden avslog återremissyrkandet.  
 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med Lena Linnerborgs yrkande.  
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Protokollsanteckningar 
Lena Linnerborg lät anteckna följande till protokollet för Liberalernas grupp. 
 
"I nya Älta Centrum planeras en annorlunda och ny placering av Ältas kulturlokaler. 
Utöver dessa ska ytterligare lokaler för kultur kunna nyttjas i nya Stavsborgsskolan. Det 
förefaller lämpligt att så tidigt i byggprocessen som möjligt säkerställa att de nya lokalerna 
byggs så att de blir lämpliga vad gäller akustik, ljudisolering, möjlighet till avskildhet från 
den övriga skolbyggnaden, så att det tänkta samutnyttjandet kan fungera optimalt.” 
 
Elisabeth Engström lät anteckna följande till protokollet för Moderaternas grupp. 
 
”I informationsärendet ” Älta kultur- och fritidskvarter – information om planerade 
lokaler” den 28 maj 2019 gjorde Richard Wendt för den Moderata gruppen följande 
tilläggsyrkande (som även bifölls av nämnden): ”Kulturnämnden ger kultur- och 
fritidsdirektören i uppdrag att samla berörda föreningar och kulturaktörer till ett 
samrådsmöte och där presentera liggande förslag, inhämta synpunkter och svara på 
eventuella frågor. Resultatet av de inhämtade relevanta synpunkterna önskar nämnden att 
kultur- och fritidsdirektören på ett adekvat sätt presenterar för enheten för 
fastighetsförvaltning för vidare hantering och översyn.” 
 
Dialogmötet med berörda föreningar och organisationer hölls den 1 oktober 2019, 
resultatet av detta möte redovisandes på nämnden den 22 oktober då följande 
protokollsanteckning lades av Liberalerna och Moderaterna: ”Liberalerna och Moderaterna 
ser mycket positivt på att Nacka kommun stöttar infrastruktur för kultur genom kulturhus 
och kulturlokaler i våra olika kommundelar. I det nya Älta centrum planeras för bibliotek 
och flexibla kulturytor i anslutning till öppna platser i två plan. Liberalerna och 
Moderaterna ser också mycket positivt på planerna att erbjuda väsentligt ökade ytor för 
kulturverksamhet genom samnyttjande med den nya Stavsborgsskolan. Samnyttjande är 
mycket mer långsiktigt hållbart, såväl ekonomiskt som miljömässigt, och bör uppmuntras i 
fler sammanhang. Då det har förekommit såväl oro och en del missuppfattningar kring 
utformning och funktion av de planerade lokalerna var det mycket bra att kultur- och 
fritidsenheten bjöd in berörda föreningar till ett samrådsmöte med möjlighet att ställa 
frågor och lämna synpunkter inför ärendets fortsatta beredning.” 
 
Parallellt med enhetens process har nämndordförande, Richard Wendt, och 
Kommunstyrelsens ordförande, Mats Gerdau, fört dialog och möten med representanter 
från Älta Kulturknut/verksamheterna och där välkomnat samt fått ta del av deras förslag 
på lokalernas utformningar. Därefter har representanter från kommunen haft möte med 
Älta Kulturknut i samma syfte. Då lokalernas utformning och storlek inte är slutligt 
beslutade om och verksamheterna önskar disponera/hyra större ytor ser vi med tillförsikt 
fram emot ett slutgiltigt förslag med utökade verksamhetsytor för det nya Älta Kulturknut.” 
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Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Kulturverksamheterna i Älta Centrum ser problem med lokaler som planeras och 
Vänsterpartiet instämmer i kritiken. Nackas minsta bibliotek blir ännu mindre, 
Kulturknutens lokaler blir inte ändamålsenliga. Att genomföra liggande förslag innebär 
många förlorade sammanhang och att vi inte möter Nackabornas behov.  
 
Kultur- och Fritidsenheten har givit ett ambitiöst svar utifrån de givna förutsättningarna, 
men dessa premisser är fel. Kommunstyrelsens Stadsutvecklingsutskott har beslutat att inte 
utöka kultur- och fritidslokalerna i Älta Centrum. Det naturliga vore att istället utgå från 
verksamheternas behov och att denna fråga drivs av Kultur- och Fritidsnämnden. 
 
Orsaken till att politikerinitiativet lades var att vi såg en bristande samordning mellan 
kommunens olika nämnder som har ansvar som berör kulturlokaler i Älta. När så svaret på 
initiativet kommer till nämnden utan att ha samordnats med förvaltningarna till de aktuella 
nämnderna, det som var en av initiativets huvudfrågor, då är det självklart att vi begärde att 
initiativet skulle återremitteras så att just detta kunde genomföras.” 
 
 
- - - - - 
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§ 8 KUN 2019/156 

Stöd till Fisksätra Folkets Hus 
Politikerinitiativ den 10 december 2019 av Fredrik Holmqvist (V), Mattias Qvarsell (S), med flera 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att avslå förslaget i politikerinitiativet, eftersom nämnden bekostar 
flytt och nödvändiga investeringar i de nya lokalerna, vilket gör att föreningen Fisksätra 
Folkets Hus inte drabbas av dessa kostnader. 

Ärendet 
I politikerinitiativet yrkas att nämnden ska fatta beslut om ett stöd, på totalt 200 000 
kronor, till föreningen Fisksätra Folkets Hus. Syftet är att täcka upp för merkostnader till 
följd av att kulturhuset måste flytta till nya lokaler efter att fastigheten har sålts. Då 
kulturnämnden hyr hela huset för att säkerställa tillgängliga kulturlokaler för alla som 
önskar bedriva kulturverksamhet, bekostar nämnden flytt och nödvändiga investeringar i 
interiört i de nya lokalerna. Mot bakgrund av ovan avslås förslaget i politikerinitiativet. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2020 
Bilaga: Stöd till Fisksätra Folkets Hus, politikerinitiativ från Fredrik Holmqvist (V), Mattias 
Qvarsell (S) med flera, den 10 december 2019. 

Yrkanden 
Mattias Qvarsell (S) yrkade bifall till politikerinitiativet. I yrkandet instämde Päivi Dahlin 
(NL)och Fredrik Holmqvist (V).  
 
Lena Linnerborg (L) yrkade bifall till kultur-och fritidsenhetens förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att kulturnämnden beslutade i 
enlighet med Lena Linnerborgs yrkande.  

Protokollsanteckningar 
Fredrik Holmqvist (V) lät anteckna följande till protokollet. 
 
”Fisksätra Folkets Hus rår inte över de omständigheter som tvingats bort dem från sin 
nuvarande fastighet. Med kort varsel, våren 2019, sålde Nacka till Stena Fastigheter AB. 
Ansvaret för Fisksätra Folkets Hus situation är därför Nacka kommuns. 
Enheten svarar att flyttkostnader och nödvändiga investeringar täcks av nämnden. Det är 
bra. 
 



 
22 (27) 

 18 februari 2020 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kulturnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Men de nya lokalerna innebär ett avbrott i verksamheten om minst två månader, samt att 
intäktsbringande delar av nuvarande verksamhet inte kan bedrivas i de nya lokalerna. Med 
anledning av det drogs Kulturnämndens verksamhetsstöd (ansökt 350.000 kr) in och 
ersattes med ett lägre projektstöd (150.000 kr). Oppositionens initiativ syftar till att täcka 
verksamhetsanpassning och personalkostnader, snarare än flyttgubbar och inventarier. 
Nackaalliansens agerande att sälja byggnaden och sänka stödet kommer med stor 
sannolikhet att innebära indragna tjänster och uppsägningar. Det drabbar inte bara de 
anställda, utan innebär även en minskning av kulturutbudet i Nacka. Det är en olycklig 
konsekvens av skolförsäljningen. 
Det indragna verksamhetsstödet påvisar ett kortsiktigt sätt att bedriva kommunal 
verksamhet på. Det passar inte på kulturhus. Nackas kulturpolitik bygger på nyliberala idéer 
om kvantitetsmätning och effektivisering, och följderna blir ett svagare kulturliv.” I 
protokollsanteckningen instämde Päivi Dahlin (NL) och Åsa Marnell (MP). 
 
Päivi Dahlin lät anteckna följande till protokollet för Nackalistans grupp. 
 
”Nackalistan föreslår att Fisksätra Folkets Hus ska få ekonomiskt stöd, så att de 
verksamheter, som har pågått och bidragit till Fisksätrabornas sammansvetsning och hjälpt 
många kvinnor till meningsfull sysselsättning i anslutningen till det, ska behållas. 
Motivering: Kvinnorna har lärt sig det svenska språket genom Kulturhusets aktiviteter, som 
har brutit den språkliga isoleringen, som många har levt i. På det sättet har man förstås 
indirekt påverkat deras barn att våga ta för sig och bli en del av det svenska samhället. 
Fisksätrabornas projekt har under de senaste åren uppmärksammats. De har skapat 
samhörighet och ökat tryggheten i Fisksätra.” 
 
Mattias Qvarsell lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas 
grupp. 
 
”Kommunens ovälkomna försäljning av folkets hus-fastigheten innebär ett onaturligt 
avbrott i kulturhusets verksamhet. Visserligen har man ordnat ersättningslokaler, men det 
innebär ändå att de som arbetar i kulturhuset under en period kommer att ägna sig åt att 
byta lokaler istället för att ägna sig åt kulturverksamhet. Det är ett avbrott i den löpande 
verksamheten. Med kulturnämndens tidigare beslut innebär det också att en del av det 
ekonomiska stödet för den löpande verksamheten dras in. Ett sådant omfattande ingrepp 
kan hota anställningar och kan innebära en ovarsam hantering av en verksamhet som borde 
präglas av långsiktighet och förtrolighet. Vi har därför föreslagit att återstående andel av det 
tidigare sökta beloppet ska betalas ut för att folkets hus inte ska drabbas ekonomiskt av 
tillfälliga förändringar i verksamheten.” 
 
 
- - - - - 
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§ 9 KUN 2020/2 

Projektstöd till kulturskoleutveckling 2020 

Beslut 
1. Kulturnämnden beslutar att bevilja projektstöd till kulturskoleutveckling med: 
a. 285 800 kronor till Nacka Dans & Teater 
b. 250 000 kronor till Nacka Musikskola 
c. 390 000 kronor till Darra Musik & Dans 
 
2. Besluten justeras omedelbart. 

Ärendet 
Kulturnämnden har avsatt totalt en miljon kronor årligen i ett särskilt stöd för utveckling av 
kulturskoleverksamhet för barn och unga med funktionsvariationer. I årets utlysning har 
totalt tre ansökningar skickats in om totalt 1 085 800 kronor. Nacka Musikskola ansöker 
om 250 000 kronor för att utveckla specialanpassad musikundervisning för barn inskrivna i 
särskola. Nacka Dans & Teater ansöker om 285 800 kronor med målet att skapa en plats 
för kreativa barn och unga med funktionsvariationer genom nära dialog och ett 
utforskande arbetssätt inom olika konstformer. Dessa ansökningar beviljas sökta belopp.  
Darra Musik & Dans ansöker om 550 000 kronor för en förlängning och utveckling av 
tidigare beviljat projekt, ”Aktivitetsklubben för alla”, som bedrivits i Fisksätra under 2019. 
Redovisningen av genomfört projekt visar att efterfrågan ökat inom målgruppen, och att 
Darra Musik & Dans fått möjlighet att möta en större grupp funktionsvarierade barn och 
ungdomar från hela Nacka. Genom projektet kunde även en extra satsning genomföras för 
barn och unga med kognitiva funktionsvariationer som ADD och ADHD. Darra Musik & 
Dans beviljas 390 000 kronor för pedagogkostnaderna så att projektet ges förutsättningar 
att etableras ytterligare under 2020. Tidigare beviljat stöd till kulturskolan Cirkus Le Fou 
har inte redovisats, då projektet beviljats förlängning för uppsökande verksamhet under 
vårterminen 2020. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 30 januari 2020 
Bilaga: Riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling 

Beslutsgång 
Kulturnämnden beslutade i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag.  
 
- - - - - 
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§ 10 KUN 2020/27 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Kulturnämnden noterar handlingarna till protokollet. 

Handlingar i ärendet 
-Ordförandebeslut gällande utnämning av dataskyddsombud för kulturnämnden, KUN 
2020/6, 2020-01-15 
-Avslag på ansökan om kulturstöd Lilla projektstödet Föreningen Goda grannar, KUN 
2019/22, 2019-11-19 
-Begäran om yttrande i mål Föreningen Goda grannar/Nacka kommun angående 
laglighetsprövning av beslut samt yttrande, KUN 2019/151, 2019-12-18 
-Beviljande av kulturstöd lilla projektstödet Darra musik och dans, 20 000kr, KUN 
2019/152, 2019-12-18 
-Beviljande av kulturstöd, lilla projektstödet, till Nacka konstförening, 6500kr, KUN 
2020/37, 2020-02-11 
-Tilldelningsbeslut i upphandling av kulturskoleverksamhet på lov, KUN 2020/4, 2020-01-
15 
-Tilldelningsbeslut i upphandling av Inredningsarkitekt nya Fisksätra Folkets hus med 
bilaga, KUN 2020/33, 2020-02-17 
-Vidaredelegering av beslutsattest år 2020 för kulturnämnden med bilaga, KUN 2020/25, 
2020-01-27 
-Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2020, 10 000kr, KUN 2020/21, 2020-01-22 
-Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2019, 10 000kr, KUN 2019/40, 2019-12-12 
-Delegationsbeslut avslag Peng direkt, KUN 2020/21, 2020-01-25 
-Delegationsbeslut avslag Peng direkt, KUN 2020/21, 2020-01-25 
-Delegationsbeslut avslag Peng direkt, KUN 2020/21, 2020-02-10 
-Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2020, 9400kr, KUN 2020/21, 2020-02-03 
-Delegationsbeslut beviljande av Peng direkt 2020, 10 000kr, KUN 2020/21, 2020-02-04 
-Avslag på ansökan om kulturstöd, Lilla projektstödet 2020 från Allianskyrkan i Älta, KUN 
2020/35 
-Avslag av kulturstöd – Lilla projektstödet 2020 Atlasvägens musik och mediekollektiv, 
KUN 2020/31, 2020-02-06 
-Beviljande av sökt kulturstöd, Lilla projektstödet 2020 Russkij klubb, KUN 2020/36, 
2020-02-10 
-Beviljande av kulturstöd Lilla projektstödet Allianskyrkan i Älta, KUN 2020/34, 2020-02-
06 
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-Delegationsbeslut upphandling av webbportal för folkbibliotek i Nacka, KUN 2020/7, 
2020-01-21 

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade handlingarna till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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§ 11 KUN 2020/28 

Anmälningar 

Beslut 
Kulturnämnden noterar anmälningarna till protokollet. 
 
Kulturnämnden beslutar att en representant från majoriteten och en representant från 
oppositionen får anmäla sig till och delta i Muséernas vårmöte den 27-29 april 2020. 
Kostnaden belastar kulturnämnden.  

Ärendet 
-Förvaltningsrätten, dom meddelad 2020-01-14, mål nr 28275-19 
-Slutrapport RIK, Regional tillgång till idrottsanläggningar och kulturskola, 12 september 
2019 
-Återrapport från Päivi Dahlin (NL) från ”Folk och kultur” i Eskilstuna 
-Återrapport från Lena Linnerborg (L) från ”Stockholmstinget” 
-Inbjudan Museernas vårmöte den 27-29 april, kostnad från 3000kr  

Beslutsgång 
Kulturnämnden noterade anmälningarna till protokollet. 
 
Kulturnämnden beslutade att en representant från majoriteten och en representant från 
oppositionen får anmäla sig till och delta i Muséernas vårmöte den 27-29 april 2020. 
Kostnaden belastar kulturnämnden.  
 
 
- - - - - 
  



 
27 (27) 

 18 februari 2020 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kulturnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 12 

Övriga frågor 

Beslut 
Kulturnämnden beslutar att välja Richard Wendt (M), Lena Linnerborg (L) och Ewa 
Jäderberg (S) som ledamöter av juryn för Ung kultur stipendiet.  

Ärendet 
Mattias Qvarsell (S) meddelar att oppositionen utsett Ewa Jäderberg som representant till 
juryn för Ung kultur stipendium. Kulturnämnden utser därmed Richard Wendt (M), Lena 
Linnerborg (L) och Ewa Jäderberg (S) som ledamöter av juryn för Ung kultur stipendiet.   
 
 
- - - - - 
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